

توافقنامه ستراتیژیک به نفع افغانستان خواهد بود!

چنانچه در این اواخر سند پیمان ستراتیژیک میان دولت افغانستان و اضلاع متحده آمریکا به امضا رسیده و این اقدام موثر را ملت افغانستان فال نیک گرفته و در عرصه پیشرفت و ترقی کشور یک گام بزرگ تلقی می نماید و مردم امید وار هستند تا در این تفاهم که خیر ملت و کشور افغانستان نهفته است و هرچه بیشتر صلح و آرامی در مملکت تأمین گردد و خواست های برحق همگان مرفوع و بیشتر از پیش برآورده شود.

همچین در این پیمان ذکر شده که بعد از سال ۲۰۱۴ میلادی اضلاع متحده آمریکا بدون وقفه منابع سرشار پولی را برای حمایت از تربیه، تجهیز، مشورت و تداوم نیروهای امنیتی افغان به عهده داشته تا افغانستان بتواند به گونه مستقلانه امنیت خود را تأمین نموده و در مقابل تهدیدات داخلی و خارجی از خود دفاع کند تا تروریستان و وابستگان شان نتوانند تهدیدی را متوجه افغانستان، منطقه و جهان بسازند.

همچنان بستن پیمان ستراتیژیک با اضلاع متحده آمریکا می تواند تضمینی را بوجود آورد تا سرمایه گذاران خارجی و داخلی که این دو نوع سرمایه گذاری در ارتقاء سطح زندگی مردم و بهبود اوضاع تجاری کشور تأثیر گذار می باشد در ضمن امضای این پیمان تأمین امنیت را به دنبال خواهد داشت تا تجار ملی کشور، بتوانند زیر سایه امن کار و بار تجاری خویش را به پیش برده و برای بهبود زندگی مردم، ممد واقع شوند.

در حالیکه افغانستان بیشتر از سه دهه جنگ های داخلی را متحمل گردیده است و این پدیده زشت باعث شد تا تعداد زیاد هموطنان عزیز ما جان های شیرین شان را از دست داده و تعداد دیگر شان مجبور به ترک مکان و مهین شده و به کشورهای همسایه مهاجر شوند. با وجودیکه در آن کشورها پناه جویان افغان با مشکلات گوناگون مواجه بودند، اما ناگزیر هستند تا مشقت های طاقت فرسا را تحمل نموده و به بخاطر امرار معشیت کار های سنگین را با دست مزد کم انجام می دهند و این مشکلات باعث آزار و اذیت پناه جویان شده و همواره از طرف زمامداران ایرانی و نظامیان پاکستانی مورد ضرب و ستم قرار گرفتند و روانه زندان ها شده اند.

به هر حال بعد از حادثه یازدهم سپتمبر سال ۲۰۰۱ میلادی با آمدن جامعه جهانی در کشور، به منظور مبارزه علیه تروریسم که بلاخره منجر به سقوط رژیم سیاه طالبان گردید و گفتنی است تعداد زیادی از مهاجرین افغان دوباره بسوی سرزمین آبایی و اجدادی شان برگشتند و به مرور زمان زمینه کار برای مردم در عرصه های مختلف مساعد گردیده حاصلین به نهاد های تعلیمی و تحصیلی روانه گشتند و هر باشنده افغان به کار و بار خویش مصروف شدند، با وجودیکه کشورهای حامی تروریسم (پاکستان و ایران) از این مسئله شدیداً متأثر و ناراحت شدند و تلاش ورزیدند تا هراس افکنان طالب را در خاک خویش مخفی و پنهان نگه دارند.

حالا آن گروه های مسلح دولت به گونه مزدور و اجیر به دستور پاکستان حملات انتحاری و انفجاری را به منظور رسیدن به اهداف شوم و خصمانه و خواسته های بادران شان در گوشه و کنار کشور به شکل ناجوانمردانه به منصه اجرا قرار می دهند. با این هم دولت افغانستان با جامعه جهانی سعی و تلاش ورزیده تا در تأمین امنیت، اعمار مجدد و نو سازی کشور، اقدامات مؤثر را انجام دهد، به گونه مثال زمینه رشد تعلیم و تحصیل برای جوانان و دختران، ایجاد پروژه های توسعه یی، اعمار سرک ها و جاده ها، آموزش های نظامی برای نیروهای امنیتی افغان توسط مربیان خارجی و . . . از جمله حمایت و سهم جامعه جهانی به دولت افغانستان بوده که در طی این مدت انجام یافته است و باید مردم کشور از این گونه اقدامات دولت افغانستان و متحدین اش چشم پوشی نکرده و آنها را بیشتر از قبل تشویق و قدردانی نمایند و ملت رنج دیده ما امیدوار است تا صلح سرتاسری در کشور تأمین شده و همه مردم ما در آرامش و آسایش بسر برند.

پایان

دپاڼو شمېره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاین تاسو په درنښت همکارۍ ته راوبلئ. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de یادښت: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالې د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په خیر و لوی